



COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 26.283.736/0001-08

### PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA

À Prefeitura de SANTANA DO MARANHÃO - MA

A/C: Sr. Pregoeiro

Prezado Senhor,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO MARANHÃO/MA.

A empresa **FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME**, CNPJ nº 26.283.736/0001-08, inscrição estadual nº 125057806, com endereço comercial à Praça João Lisboa, nº 177, sala 103, Centro, São Luís/MA, tel. 98/984521933, dados bancários: Banco do Brasil, agência 2954-8, conta corrente 48730-9, neste ato representada por sua representante legal, Sra. **RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES**, brasileira, maranhense, divorciada, empresária, portadora do RG nº 014565972000-2 SSP/MA, CPF nº 00473168375, residente e domiciliada à Rua Boa Esperança, nº 102, Cond. Village Boa Esperança, bl. 02, apt. 204, Turu, CEP. 65066-190, São Luís/MA, **PROPÕE** o fornecimento de **MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO MARANHÃO/MA, NO EXERCÍCIO DE 2019**, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

#### **LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO MARANHÃO/MA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNID.	VALOR TOTAL
1	AGENDA 2019	TILIBRA	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
2	ALMOFADAS PARA CARIMBO	RADEX	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	PILOT	UND	50	R\$ 8,84	R\$ 442,00
4	APONTADOR DE LÁPIS	LEO&LEO	CX C/ 24	350	R\$ 15,26	R\$ 5.341,00
5	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	FRUGIS	UND	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
6	BASTÃO COLA QUENTE FINO	BRW	EMB	150	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
7	BORRACHA DE PONTEIRA	MERCUR	PCT C/ 100	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
8	CALCULADORA DE MESA	KEENLY	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

11	CLIPS Nº 02/0	BACCHI	CX	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
12	CLIPS Nº 06/0	BACCHI	CX	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40
13	COLA BRANCA	COALA	CX C/ 12	150	R\$ 28,57	R\$ 4.285,50
14	COLA DE ISOPOR	POLAR	CX C/ 12	150	R\$ 67,68	R\$ 10.152,00
15	CONTAT AUTO-ADESIVO	CONTAT	M	60	R\$ 4,42	R\$ 265,20
16	CORRETIVO CX COM 12	RADEX	CX	25	R\$ 24,96	R\$ 624,00
17	ENVELOPE A4 240X340 (CAIXA COM 250 UNIDADES)	KRAFF	CX	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
18	EVA 2MM CORES VARIADAS	IBEL	PCT	1000	R\$ 20,56	R\$ 20.560,00
19	EXTRATOR DE GRAMPO	BACCHI	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
20	FITA ADESIVA 18/50	ADELBRAS	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
21	FITA CREPE 18/50	ADELBRAS	UND	50	R\$ 27,04	R\$ 1.352,00
22	FITA GOMADA	ADELBRAS	UND	400	R\$ 3,58	R\$ 1.352,00
23	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM	ISOTERM	UND	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
24	GIZ BRANCO	DELTA	CAIXA	400	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00
25	GIZ DE CERA	ABELHINHAS	CAIXA	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
26	GRAMPEADOR MEDIO	MP	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 28/6	BACCHI	CX	40	R\$ 7,16	R\$ 286,40
28	LAPIS COMUM	LEO&LEO	CX	250	R\$ 57,60	R\$ 14.400,00
29	LAPIS DE COR 8,8 CM	LEO&LEO	CX C/ 15 CORES	60	R\$ 6,38	R\$ 382,80
30	LIVRO DE ATA 100PG	GRAFSET	UND	30	R\$ 14,08	R\$ 422,40
31	LIVRO DE PONTO	GRAFSET	UND	30	R\$ 25,76	R\$ 772,80
32	LIVRO DE PROTOCOLO	GRAFSET	UND	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00
33	LIVRO DE TOMBAMENTO	GRAFSET	UND	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
34	MARCADOR PARA RETRO. 2mm	PILOT	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
35	PAPEL A4 CASCA DE OVO (RESMA)	FILIPAPER	CX	15	R\$ 30,40	R\$ 456,00
36	PAPEL CARTÃO A4	FILIPAPER	CX	20	R\$ 30,40	R\$ 608,00
37	PAPEL CARTOLINA	FILIPAPER	UND	2000	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. VENDA	V. TOTAL
38	PAPEL CHAMEX A4 (CX COM 10 RESMAS)	CHAMEX	CX	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
39	PAPEL LEMBRETE	NOTEFLIX	PCT	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
40	PAPEL PESO 40	FILIPAPER	UND	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
41	PASTA COM FERRAGEM SOB PRESSÃO	FRAMA	UND	60	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00
42	PASTA REGISTRADORA ANTI - PÓ COM FERRAGEM	FRAMA	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
43	PASTAS COM ABAS ELÁSTICAS	FRAMA	UND	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
44	PERFURADOR DE PAPEL	MP	UND	10	R\$ 30,90	R\$ 309,00
45	PINCEL ATÔMICO	PILOT	CX C/ 12	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
46	PINCEL DE PELO	CASTELO	UND	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
47	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	PILOT	UND	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
48	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	FUTURO BRASIL	UND	250	R\$ 20,72	R\$ 5.180,00
49	REGISTRADOR AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	FRAMA	UND	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
50	RÉGUA ACRÍLICA 30cm	TRIDENT	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
51	TESOURA GRANDE	MAX PRINT	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
52	TINTA GUACHE	ABELHINHAS	CX	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
53	TINTA CORES VARIADAS	BELAS CORES	ROLO 50.M	150	R\$ 121,00	R\$ 18.150,00
TOTAL						R\$ 166.835,50

CEMTE E SESENTA E SEIS MIL, OTOCENTOS E TRITA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTANA DO MARANHÃO/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. VENDA	V. TOTAL
1	AGENDA TELEFONICA	TILIBRA	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	PILOT	UND	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80
4	APONTADOR DE LÁPIS	LEO&LEO	CX C/ 24 UND	40	R\$ 15,26	R\$ 610,40
5	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	FRUGIS	UND	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
6	ARQUIVO MORTO DE POLIAMIDA	FRUGIS	UND	150	R\$ 6,14	R\$ 921,00
7	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	BRW	EMB	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00

Praça João Lisboa, nº177, sala 103, Centro, São Luis/MA, CEP. 65010-310  
Email: fox.comercio@hotmail.com

tel. (98) 964521933



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

8	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	CX C/100 UND	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
9	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO	FRUGIS	CX	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
10	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO	FRUGIS	CX	150	R\$ 61,40	R\$ 9.210,00
11	CALCULADORA SEM BOBINA	KEENLY	UND	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
12	CANETA AZUL C/50 UNID	BIC	CX	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
13	CANETA PRETA C/50 UNID	BIC	CX	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
14	CARBONO C/100	CIS	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
15	CLIPS Nº 1,0	BACCHI	CX C/100	100	R\$ 3,58	R\$ 358,00
16	CLIPS Nº 3,0	BACCHI	CX C/50	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
17	CLIPS Nº 6,0	BACCHI	CX C/50 UND	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
18	COLA BRANCA C/12	COALA	CX	10	R\$ 28,57	R\$ 285,70
19	COLA ISOPOR c/ 12	POLAR	CX	10	R\$ 67,68	R\$ 676,80
20	CORRETIVO BASE DE AGUA C/12	RADEX	CX	10	R\$ 24,96	R\$ 249,60
21	DUREX	ADELBRAS	PCT C/ 10 UND	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
22	ENVELOPE 24X24	KRAFT	CX C/ 250 UND	15	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
23	ENVELOPE 26X26	KRAFT	CX C/ 250 UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
24	ENVELOPE 41X31	KRAFT	CX C/100 UND	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
25	ENVELOPE A4	KRAFT	CX C/ 250 UND	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
26	ENVELOPE A4 240X340	KRAFT	CX C/ 250 UND	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
27	ENVELOPE AMARELO 17X25	KRAFT	CX C/ 250 UND	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
28	ESTILETE GRANDE	CIS	UND	20	R\$ 2,68	R\$ 80,40
29	ESTILETE PEQUENO	CIS	UND	30	R\$ 1,68	R\$ 50,40
30	EVA 2MM	IBEL	PCT C/10 UND	50	R\$ 20,56	R\$ 1.028,00
31	EXTENSÃO DE 10M	IBEL	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
32	EXTRATOR DE GRAMPO	BACCHI	CX C/12 UND	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
33	FITA CREPE 38X50	ADELBRAS	UND	100	R\$ 24,04	R\$ 2.404,00
34	FITA DECORATIVA	ADELBRAS	MT	100	R\$ 7,68	R\$ 768,00
35	FITA DUPLA FACE	ADELBRAS	UND	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
36	FITA GOMADA	ADELBRAS	UND	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
37	GRAMPEADOR GRANDE	MP	UND	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
38	GRAMPEADOR MÉDIO	MP	UND	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
39	GRAMPO DE TRILHO	BACCHI	CX C/ 50 UND	40	R\$ 14,60	R\$ 584,00
40	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	BACCHI	CX	40	R\$ 7,16	R\$ 286,40
41	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GRANDE	BACCHI	CX	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
42	ISOPOR 20MM	ISOTERM	UND	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00
43	LAPIS PRETO C/144	LEO&LEO	CX	15	R\$ 57,60	R\$ 864,00
44	LIGA PAC C 100	MERCUR	PCT	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
45	LIVRO ATA 100 PAGINAS	GRAFSET	UND	40	R\$ 14,08	R\$ 563,20



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

46	LIVRO ATA 200 PAGINAS	GRAFSET	UND	40	R\$ 30,64	R\$ 1.225,60
47	LIVRO DE PONTO	GRAFSET	UND	40	R\$ 25,76	R\$ 1.030,40
48	LIVRO DE PROTOCOLO	GRAFSET	UND	50	R\$ 12,30	R\$ 615,00
49	MARCADOR DE TEXTO C/12	PILOT	CX	15	R\$ 27,78	R\$ 416,70
50	PAPEL CHAMEX A4 C/500	CHAMEX	CX com 10	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
51	PAPEL CONTINUO 1 VIA	OEM	CX com 2.000	40	R\$ 274,90	R\$ 10.996,00
52	PAPEL CONTINUO 2 VIAS	OEM	CX com 2.000	40	R\$ 242,36	R\$ 9.694,40
53	PAPEL LEMBRETE	NOTEFLIX	BLOCO	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
54	PASTA AZ	FRAMA	UND	400	R\$ 17,70	R\$ 7.080,00
55	PASTA COM ELASTICO EM PAPELÃO	FRAMA	UND	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
56	PASTA COM ELASTICO EM PLASTICO	FRAMA	UND	400	R\$ 4,96	R\$ 1.984,00
57	PASTA L	FRAMA	UND	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
58	PASTA SUSPENSÁ	FRAMA	UND	300	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
59	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO	MP	UND	20	R\$ 30,90	R\$ 618,00
60	PILHAS AAA	ELGIN	UND	60	R\$ 13,86	R\$ 831,60
61	PINCEL ATOMICO	PILOT	UND	70	R\$ 5,75	R\$ 402,50
62	PINCEL RETROPROJETOR	PILOT	UND	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
63	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	FUTURO BRASIL	UND	20	R\$ 20,72	R\$ 414,40
64	PORTA CANETA	TAMARINDOS	UND	30	R\$ 19,20	R\$ 576,00
65	PORTA CARIMBO PARA CARIMBOS	ACRIMET	UND	15	R\$ 22,40	R\$ 336,00
66	FRANCHETA	ACRIMET	UND	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
67	REGUA 30CM	TRIDENT	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
68	REGUA 50CM	TRIDENT	UND	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
69	TESOURA GRANDE	MAX PRINT	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
70	TESOURA MULTIUSO	MAX PRINT	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
71	TINTA PARA CARIMBO	RADEX	UND	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
72	TNT CORES VARIADAS	BELAS CORES	ROLO C/50M	200	R\$ 121,00	R\$ 24.200,00
73	TNT CORES VARIADAS - FOLHA	BELAS CORES	UND	200	R\$ 2,42	R\$ 484,00
TOTAL						R\$ 139.163,30

(CENTO E TRINTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS).



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO MARANHÃO/MA

	ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V. VENDA	V. TOTAL
1	AGENDA TELEFONICA	TILIBRA	UND	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
2	ALFINETE COM CABEÇA	BACCHI	CX	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
4	APONTADOR DE LÁPIS CX COM 24	LEO&LEO	CX	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60
5	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	FRUGIS	UND	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
6	ARQUIVO MORTO DE POLIAMIDA	FRUGIS	UND	200	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00
7	BALÃO CORES VARIADAS	SÃO ROQUE	PCT	500	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00
8	BASTÃO COLA QUENTE FINO COM 72 UNID	BRW	EMB	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
9	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO CX COM 72 UNID	BRW	EMB	20	R\$ 89,64	R\$ 1.792,80
10	BORRACHA PONTEIRA CX COM 100 UNID	MERCUR	CX	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
11	CADERNO DE BROCHURA	JANDAIA	UND	40	R\$ 8,56	R\$ 342,40
12	CALCULADORA SEM BOBINA	KEENLY	UND	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
13	CANETA AZUL C/50 UNID	BIC	CX	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
14	CANETA PRETA C/50 UNID	BIC	CX	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
15	CANETA VERMELHA COM 50 UNID	BIC	CX	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
16	CARBONO C/100	CIS	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
17	CARTOLINA CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS CX COM 100	FILIPAPER	CX	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
18	CLIPS Nº 4/0	BACCHI	CX	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
19	CLIPS Nº 6/0	BACCHI	CX	40	R\$ 4,48	R\$ 179,20
20	CLIPS Nº 8/0	BACCHI	CX	40	R\$ 7,98	R\$ 319,20
21	COLA BRANCA CX COM 12	COALA	CX	10	R\$ 28,57	R\$ 285,70
22	COLA ISOPOR CX COM 12	POLAR	CX	10	R\$ 67,68	R\$ 676,80



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

23	CORRETIVO BASE DE AGUA C/12	RADEX	CX	20	R\$ 24,96	R\$ 499,20
24	ENVELOPE GRANDE A4	KRAFT	CX	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
25	ENVELOPE MEDIO A4 CX COM 250	KRAFT	CX	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
26	ESCACELA ABAS ELASTICAS	POLIBRAS	UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
27	ESTACA DE CERA	MARIPEL	CX	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00
28	ESTILETE GRANDE CX COM 24	CIS	CX	5	R\$ 64,32	R\$ 321,60
29	ESTILETE PEQUENO CX COM 24	CIS	CX	5	R\$ 40,32	R\$ 201,60
30	EVA FOLHAS 2MM CORES VARIADAS	IBEL	PCT C/ 10	250	R\$ 20,56	R\$ 5.140,00
31	EXTENSÃO DE 10M	FC	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
32	EXTRATOR DE GRAMPO CX COM 12	BACCHI	CX	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
33	FITA CREPE 38X50	ADELBRAS	UND	30	R\$ 24,04	R\$ 721,20
34	FITA DECORATIVA CORES VARIAVEIS COM 10	ADELBRAS	CX	5	R\$ 76,80	R\$ 384,00
35	FITA GOMADA UND	ADELBRAS	UND	80	R\$ 3,38	R\$ 270,40
36	FOLHA DE ISOPOR 15MM	ISOTERM	UND	50	R\$ 7,22	R\$ 361,00
37	FOLHA DE ISOPOR GROSSA 30mm	ISOTERM	UND	150	R\$ 13,48	R\$ 2.022,00
38	GRAMPEADOR GRANDE	MP	UND	25	R\$ 25,50	R\$ 637,50
39	GRAMPEADOR MEDIO	MP	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
40	GRAMPO DE TRILHO PCT COM 50	BACCHI	CX	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
41	GRAMPOS C/5000 UNID	BACCHI	CX	30	R\$ 7,16	R\$ 214,80
42	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GRANDE	BACCHI	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
43	LAPIS DE CERA	ABELHINHAS	CX	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
44	LAPIS DE COR	LEO&LEO	CX	20	R\$ 6,38	R\$ 127,60
45	LAPIS PRETO C/144	LEO&LEO	CX	20	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
46	LIGA PAC C 100	MERCUR	PCT	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
47	LIVRO ATA 100 PAGINAS	GRAFSET	UND	30	R\$ 14,08	R\$ 422,40
48	LIVRO ATA 200 PAGINAS	GRAFSET	UND	30	R\$ 30,64	R\$ 919,20
49	LIVRO DE PONTO	GRAFSET	UND	30	R\$ 25,76	R\$ 772,80
50	LIVRO DE PROTOCOLO	GRAFSET	UND	50	R\$ 12,30	R\$ 615,00
51	MARCADOR DE TEXTO C/12	PILOT	CX	15	R\$ 27,78	R\$ 416,70

7 JLP



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

52	MASSA DE MODELAR	ABELHINHAS	CX	50	R\$ 5,16	R\$ 258,00
53	PAPEL CHAMEX A4 C/500 fls	CHAMEX	CX	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
54	PAPEL CONTINUO 1 VIA	OEM -	CX	30	R\$ 274,90	R\$ 8.247,00
55	PAPEL CONTINUO 2 VIAS	OEM	CX	30	R\$ 242,36	R\$ 7.270,80
56	PAPEL LEMBRETE	NOTFLIX	BLOCO	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
57	PASTA AZ	FRAMA	UND	300	R\$ 17,70	R\$ 5.310,00
58	PASTA COM ELASTICO	FRAMA	UND	300	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
59	PASTA L	FRAMA	UND	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
60	PASTA SUSPENSA	FRAMA	UND	500	R\$ 4,06	R\$ 2.030,00
61	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	MP	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
62	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO	MP	UND	20	R\$ 30,90	R\$ 618,00
63	PILHA C	ELGIN	UND	100	R\$ 27,20	R\$ 2.720,00
64	PILHAS AAA	ELGIN	UND	100	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00
65	PILHAS AA	ELGIN	UND	100	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00
66	PINGEL ATOMICO	PILOT-	UND	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
67	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	FUTURO BRASIL	UND	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
68	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	FUTURO BRASIL	UND	30	R\$ 20,72	R\$ 621,60
69	PORTA CANETA DUBLO	TAMARINDOS	UND	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
70	PORTA CARIMBO	ACRIMET	UND	20	R\$ 22,40	R\$ 448,00
71	PRANCHETA	ACRIMET	UND	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
72	REGUA 30 CM CX COM 25	TRIDENT	CX	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
73	REGUA 50CM CX COM 25	TRIDENT	CX	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
74	TESOURA MULTIUSO SEM PONTA	MAXPRINT	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
75	TINTA GUARCHE	ABELHINHAS	CX	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
76	TINTA PARA CARIMBO	RADEX	UND	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
77	TNT CORES VARIADAS	BELAS CORES	ROLO C/ 50M	200	R\$ 121,00	R\$ 24.200,00
78	TNT CORES VARIADAS - METROS	BELAS CORES	MT	200	R\$ 2,42	R\$ 484,00
						R\$ 116.493,10
						TOTAL

(CENTO E DESESSEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS).





COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

LOTE IV - MATERIAL DE EXPEDIENTE - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTANA DO MARANHÃO/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALFINETE NIQUELADO	BACCHI	CX	5	R\$6,40	R\$32,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	UND	80	R\$8,00	R\$640,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	PILOT	UND	10	R\$8,84	R\$88,40
4	APONTADOR DE LÁPIS	LEO&LEO	CX C/24	30	R\$15,26	R\$457,80
5	ARQUIVO MORTO DE POLIAMIDA	FRUGIS	UNID	100	R\$6,14	R\$614,00
6	BASTÃO COLA QUENTE FINO	BRW	BEM	10	R\$72,00	R\$720,00
7	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	CX C/100	50	R\$26,00	R\$1.300,00
8	CADERNO DE BROCHURA	JANDAIA	UND	300	R\$8,56	R\$2.568,00
9	CADERNO PEQUENO	JANDAIA	UND	200	R\$6,90	R\$1.380,00
10	CALCULADORA GRANDE	KEENLY	UND	10	R\$36,80	R\$368,00
11	CALCULADORA SEM BOBINA	KEENLY	UND	10	R\$24,00	R\$240,00
12	CANETA AZUL	BIC	CX	50	R\$50,00	R\$2.500,00
13	CANETA PRETA	BIC	CX	50	R\$50,00	R\$2.500,00
14	CARBONO C/100	CIS	CX	10	R\$45,00	R\$450,00
15	CARTOLINA PACOTE COM 100 UNID	FILPAPER	EMB	100	R\$94,00	R\$9.400,00
16	CLIPS 3/0	BACCHI	CX C/50	150	R\$3,70	R\$555,00
17	CLIPS 6/0	BACCHI	CX C/50	150	R\$4,48	R\$672,00
18	COLA BRANCA C/12	COALA	CX	5	R\$28,57	R\$142,85
19	COLA COLORIDA COM 4 CORES	ABELHINHAS	CX	30	R\$9,00	R\$270,00
20	COLA GRITER COM 4 CORES	ABELHINHAS	CX	30	R\$9,00	R\$270,00
21	CORRETIVO BASE DE AGUA C/12	RADEX	CX	10	R\$24,96	R\$249,60
22	ELASTICO (LIGA)	MERCUR	CX C/120	5	R\$3,80	R\$19,00
23	ENVELOPE GRANDE A4	KRAFT	CX	60	R\$115,00	R\$6.900,00
24	ENVELOPE MEDIO A4 CX COM 250	KRAFT	CX	60	R\$120,00	R\$7.200,00
25	ESTILETE PEQUENO	CIS	UND	50	R\$1,68	R\$84,00
26	EVA 2MM: CORES VARIADAS	IBEL	PT	50	R\$20,56	R\$1.028,00
27	FITA DUREX COM 10 UNID.	ADELBRAS	CX	30	R\$96,00	R\$2.880,00
28	FITA GOMADA	ADELBRAS	UND	30	R\$3,38	R\$101,40
29	GRAMPEADOR MÉDIO p/ 25 fol.	MP	UND	25	R\$18,00	R\$450,00
30	GRAMPOS C/5000 UNID 26/6	BACCHI	CX	20	R\$7,16	R\$143,20
31	ISOPÓR COM 20MM	ISOTERM	UND	30	R\$9,30	R\$279,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

32	LÁPIS DE COR	LEO&LEO	CX	15	R\$6,38	R\$95,70
33	LAPIS PRETO COM 144 UND.	LEO&LEO	CX	40	R\$57,60	R\$2.304,00
34	LAPIZ DE CERA	ABELHINHAS	CX	50	R\$4,30	R\$215,00
35	LIVRO ATA 200 PAGINAS	GRAFSET	UND	10	R\$30,64	R\$306,40
36	LIVRO DE PONTO 160 fol.	GRAFSET	UND	20	R\$25,76	R\$515,20
37	LIVRO DE PROTOCOLO	GRAFSET	CX	15	R\$12,30	R\$184,50
38	MARCADOR DE TEXTO C/12	PILOT	CX	15	R\$27,78	R\$416,70
39	MARCADOR QUADRO BRANCO	PILOT	CX	10	R\$51,84	R\$518,40
40	PAPEL CHAMEX A4 COM 500 fls. COM 10 UND.	CHAMEX	CX	20	R\$350,00	R\$7.000,00
41	PAPEL CREPOM	VMP	EMB C/10	100	R\$15,80	R\$1.580,00
42	PAPEL LEMBRETE, BLOCO ADESIVO LEMBRETE 76X102 AMARELO C/100FLS	NOTFLIX	UND	30	R\$7,60	R\$228,00
43	PASTA A Z	FRAMA	UND	50	R\$17,70	R\$885,00
44	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 55MM	FRAMA	UND	100	R\$5,60	R\$560,00
45	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	MP	UND	5	R\$56,00	R\$280,00
46	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO	MP	UND	40	R\$30,00	R\$1.200,00
47	PILHAS AAA	ELGIN	UND	30	R\$13,86	R\$415,80
48	PINGEL ATOMICO	PILOT	UND	300	R\$5,75	R\$1.725,00
49	PINGEL P/ COLORIR	PILOT	UND	300	R\$3,50	R\$1.050,00
50	PISTOLA FINA COLA QUENTE	FUTURO BRASIL	UND	100	R\$20,72	R\$2.072,00
51	TNT CORES VARIADAS	BELAS CORES	ROLO DE 50M	100	R\$121,00	R\$12.100,00
52	PORTA CANETA	TAMARINDOS	UND	10	R\$12,80	R\$128,00
53	PRANCHETA duratex 1/2 officio.com prendzinocx com 12 unid	ACRIMET	UND	10	R\$10,00	R\$100,00
54	REGUA 30 CM	TRIDENT	UND	20	R\$1,00	R\$20,00
55	REGUA 50 CM	TRIDENT	UND	20	R\$6,40	R\$128,00
56	TABUADA	EDITORA BAHIA	UND	300	R\$1,70	R\$510,00
57	TESOURA DE CORTAR TECIDOS	MAXPRINT	UND	20	R\$12,00	R\$240,00
58	TESOURA GRANDE	MAXPRINT	UND	10	R\$8,00	R\$80,00
59	TESOURA MULTIUSO	MAXPRINT	UND	20	R\$4,00	R\$80,00
60	TINTA GUACHE	ABELHINHAS	CX	60	R\$6,00	R\$360,00
61	TINTA P/ TECIDO	TINGICOR	CX	25	R\$49,69	R\$1.242,25
62	TINTA PARA CARIMBO	RADEX	UND	10	R\$5,60	R\$56,00
63	TRENA de 50m	ESTANLEY	UND	2	R\$85,00	R\$170,00
TOTAL						R\$81.268,20

(OITENTA E UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Prça João Lisboa, nº177, sala 103, Centro, São Luís/MA. CEP. 65010-310  
Email: fox.comercio@hotmail.com

tel. (98) 984521933



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

Nossa proposta tem preço total fixado em R\$ 503.760,10 (QUINHENTOS E TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E DEZ CENTAVOS), para os itens dos lotes, conforme acima, tudo de acordo com exigências do Edital.

Proposta comercial composta de descrição dos produtos, marcas, preços com quantitativo, valores unitários e totais: vide planilha acima.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de Entrega: Os produtos serão entregues de acordo com o estipulado no edital.

São Luís/MA, 12/03/2019.

*Rodrigues*

FOX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ/MF sob o nº 26.283.736/0001-08

RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES

SÓCIA

CPF nº 00473168375. RG: 014565972000-2 SSP/MA

CNPJ: 26.283.736/0001-08

FOX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Praça João Lisboa, 177, Sala 103.

Centro

CEP: 65.010-310

São Luís

MA